
Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 41214/11-07-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             24η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 10-07-2014 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 10η Ιουλίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 39961/04-07-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 04-07-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                 Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.          Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           « « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.       Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.    « « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.                «    « 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.          «    « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                    «    « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                     «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –240– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για αιτήσεις οφειλετών του ∆ήµου 

Ιλίου για υπαγωγή στη ρύθµιση του Νόµου 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α/14-04-2014). 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 40865/09-07-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαµβάνοντας υπόψη  

Α)  τα άρθρα 72, 75 του νόµου 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης και  

Β)  την παράγραφο 3 του άρθρου 51 του νόµου 4257/2014 σύµφωνα µε την οποία: «3. Η αίτηση του 

οφειλέτη για την υπαγωγή στη ρύθµιση υποβάλλεται στον οικείο ∆ήµο, το αργότερο εντός τεσσάρων 

(4) µηνών από τη δηµοσίευση του παρόντος νόµου. Για την υπαγωγή στη ρύθµιση το αίτηµα εξετάζεται 

από την οικονοµική επιτροπή του δήµου, η οποία αποφαίνεται µετά από σχετική εισήγηση του 

προϊσταµένου της οικονοµικής υπηρεσίας του δήµου», 

ΑΔΑ: 70ΕΩΩΕΒ-ΝΜ1



Γ)  την παράγραφο 4 ίδιου άρθρου σύµφωνα µε την οποία: «η εξόφληση ή η πρώτη δόση της 

ρυθµιζόµενης οφειλής καταβάλλεται εντός τριών εργάσιµων ηµερών από την ηµέρα υποβολής της 

αίτησης για υπαγωγή στη ρύθµιση και σε περίπτωση µη καταβολής τους η αίτηση θεωρείται ως µη 

υποβληθείσα, µη επιτρεποµένης της υποβολής νέας αίτησης. Οι επόµενες δόσεις καταβάλλονται µέχρι 

την τελευταία εργάσιµη ηµέρα των επόµενων µηνών, χωρίς να απαιτείται ιδιαίτερη ειδοποίηση του 

οφειλέτη». 

σας διαβιβάζουµε τις ακόλουθες αιτήσεις οφειλετών του ∆ήµου Ιλίου οι οποίοι ζητούν την 

υπαγωγή τους στη ρύθµιση του νόµου 4257/2014  προκειµένου να αποφανθείτε σχετικά. 

1. Ευθυµιάδου Ειρήνη Χρυσοβαλάντου µε ΑΦΜ 066101108 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 

36178/16-06-2014. 

2. Κουτσοκώστας Αθανάσιος µε ΑΦΜ 073437731 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 36180/16-06-

2014. 

3. Μητρόπουλος Χαράλαµπος Α.Ε.Ε. µε ΑΦΜ 025693129 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 

36452/17-06-2014 

4. Ανάζευξις  ΕΠΕ µε ΑΦΜ 999950177 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 36743/18-06-2014 

5. ∆. ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ – Η. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Ο.Ε. µε ΑΦΜ 999594687 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 

38280/26-06-2014  

6. ΝΙΚΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. µε ΑΦΜ 999240444 και αριθµό πρωτοκόλλου αίτησης 38845/30-

06-2014 

Σας γνωρίζουµε ότι: 

Σύµφωνα  µε το άρθρο 51 παράγραφος 1: 

1. Ληξιπρόθεσµες οφειλές προς τους δήµους δύνανται να ρυθµίζονται και να καταβάλλονται ως 

ακολούθως: 

Α) Όσες ληξιπρόθεσµες οφειλές έχουν βεβαιωθεί έως 31.12.2009 υπάγονται στις ρυθµίσεις των 

σχετικών διατάξεων του ν. 3801/2009. 

Β) Όσες ληξιπρόθεσµες οφειλές έχουν βεβαιωθεί από 1.1.2010 δύνανται να ρυθµίζονται ως ακολούθως: 

α) Εφάπαξ, µε απαλλαγή κατά ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%) από τις κατά Κ.Ε.∆.Ε. προσαυξήσεις 

εκπρόθεσµης καταβολής και των προστίµων. 

β) Για οφειλές µέχρι 5.000,00 ευρώ σε είκοσι τέσσερις (24) δόσεις, µε απαλλαγή κατά ποσοστό ογδόντα 

τοις εκατό (80%) από τις κατά Κ.Ε.∆.Ε. προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής και των προστίµων και 

υπό την προϋπόθεση ότι κάθε δόση δεν είναι µικρότερη των 100 ευρώ. 

γ) Για οφειλές από 5.000,01 ευρώ µέχρι 10.000,00 ευρώ σε σαράντα οκτώ (48) δόσεις µε απαλλαγή 

κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%) από τις κατά Κ.Ε.∆.Ε. προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής 

και των προστίµων. 

δ) Για οφειλές από 10.000,01 ευρώ µέχρι 20.000,00 ευρώ σε εβδοµήντα δύο (72) δόσεις µε απαλλαγή 

κατά ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) από τις κατά Κ.Ε.∆.Ε. προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής 

και των προστίµων. 

ΑΔΑ: 70ΕΩΩΕΒ-ΝΜ1



ε) Για οφειλές από 20.000,01 ευρώ και πάνω σε εκατό (100) δόσεις µε απαλλαγή κατά ποσοστό δέκα 

τοις εκατό (10%) από τις κατά Κ.Ε.∆.Ε. προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής και των προστίµων. 

Είναι δυνατή η καταβολή των οφειλών σε λιγότερες των ανωτέρω προβλεπόµενων δόσεων ύστερα από 

σχετική αίτηση του οφειλέτη και κατά τη διαδικασία της παραγράφου 3 του παρόντος άρθρου. Οι 

δόσεις είναι µηνιαίες και ισόποσες πλην της τελευταίας που µπορεί να είναι µικρότερη των υπολοίπων 

και επιβαρύνονται µε προσαυξήσεις εκπρόθεσµης καταβολής, οι οποίες υπολογίζονται µε βάση το ισχύον 

επιτόκιο αναφοράς για πράξεις αναχρηµατοδότησης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας κατά την 

ηµεροµηνία της αίτησης υπαγωγής, πλέον οχτώ εκατοστιαίων µονάδων ετησίως υπολογισµένο, το οποίο 

και παραµένει σταθερό καθ’ όλη τη διάρκεια της ρύθµισης. 

1. Ευθυµιάδου Ειρήνη Χρυσοβαλάντου 

 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές, (ΒΕΒ: 30/04-06-2013, 39/14-11-2013) όπως 

προκύπτει από την επισυναπτόµενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη.  

 Με την αίτησή της η οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής της µε εφάπαξ καταβολή την οποία και 

κατέβαλε αυθηµερόν (επισυναπτόµενο διπλότυπο 2427/11-06-2014). 

2. Κουτσοκώστας Αθανάσιος 

 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές (ΒΕΒ: 31/09-12-2010, 20/12-12-2011, 30/05-10-2012, 

31/02-11-2012, 29/22-05-2013, 39/14-11-2013) όπως προκύπτει από την επισυναπτόµενη στην αίτηση 

καρτέλα οφειλέτη  

 Με την αίτησή του ο οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής του µε δόσεις, την πρώτη από τις οποίες 

και κατέβαλε αυθηµερόν (διπλότυπο 2426/11-06-2014). 

3. Μητρόπουλος Χαράλαµπος Α.Ε.Ε. 

3.1 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές, (ΒΕΒ: 15/22-06-2012, 16/22-06-2012) όπως 

προκύπτει από την επισυναπτόµενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη.  

3.2 Ο οφειλέτης είχε υπαχθεί σε διευκόλυνση τµηµατικής καταβολής των άρθρων 13-21 του 

νόµου 2648/22-10-98 τις δόσεις της οποίας κατέβαλε κανονικά έως την ηµεροµηνία 

υποβολής της παρούσας αίτησής του. 

3.3 Με την αίτησή του ο οφειλέτης ζητά υπαγωγή του στην τρέχουσα ρύθµιση (παράγραφος 6β 

του άρθρ. 51 του ν. 4257/2014) και εξόφληση της οφειλής του µε εφάπαξ καταβολή την 

οποία και κατέβαλε αυθηµερόν (διπλότυπο 2530/17-06-2014). 

4. Ανάζευξις  ΕΠΕ  

4.1 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές (ΒΕΒ: 21/03-04-2013) όπως προκύπτει από την 

επισυναπτόµενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη  

4.2 Με την αίτησή του ο οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής του µε δόσεις, την πρώτη από τις 

οποίες και κατέβαλε αυθηµερόν (διπλότυπο 2550/18-06-2014). 

5. ∆. ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ- Η. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Ο.Ε.  

5.1 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές (ΒΕΒ: 19/27-07-2012) όπως προκύπτει από την 

επισυναπτόµενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη  

ΑΔΑ: 70ΕΩΩΕΒ-ΝΜ1



5.2 Με την αίτησή του ο οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής του µε δόσεις, την πρώτη από τις 

οποίες και κατέβαλε αυθηµερόν (διπλότυπο 2652/26-06-2014). 

6. ΝΙΚΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε 

 Έχει βεβαιωµένες και ληξιπρόθεσµες οφειλές (ΒΕΒ: 20/12-12-2011, 31/02-11-2012) όπως προκύπτει 

από την επισυναπτόµενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη  

 Με την αίτησή της η οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής της µε δόσεις, την πρώτη από τις οποίες 

και κατέβαλε αυθηµερόν (διπλότυπο 2695/30-06-2014). 

Παρακαλούµε όπως αποφανθείτε για την υπαγωγή σε ρύθµιση των ανωτέρω αιτούντων ως 

ακολούθως: 

(1) Ευθυµιάδου Ειρήνη Χρυσοβαλάντου εξόφληση της οφειλής της µε εφάπαξ καταβολή του 

ποσού και απαλλαγή 100% από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα 

(2) Κουτσοκώστας Αθανάσιος  ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την αναλογούσα στον 

αριθµό των δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα  

(3) Μητρόπουλος Α.Ε.Ε. εξόφληση της οφειλής του ρύθµιση οφειλής µε εφάπαξ καταβολή του 

ποσού και απαλλαγή 100% από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα 

(4) Ανάζευξις ΕΠΕ ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την αναλογούσα στον αριθµό των δόσεων 

απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα  

(5) ∆. ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ – Η. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Ο.Ε. ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την 

αναλογούσα στον αριθµό των δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα 

πρόστιµα  

(6) ΝΙΚΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. εξόφληση της οφειλής σε δόσεις µε την αναλογούσα στον 

αριθµό των δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα»   

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  
 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Εγκρίνει την υπαγωγή σε ρύθµιση των ανωτέρω αιτούντων ως ακολούθως: 

1. Ευθυµιάδου Ειρήνη Χρυσοβαλάντου εξόφληση της οφειλής της µε εφάπαξ καταβολή του ποσού και 

απαλλαγή 100% από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα 

2. Κουτσοκώστας Αθανάσιος  ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την αναλογούσα στον αριθµό των 

δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα  

3. Μητρόπουλος Α.Ε.Ε. εξόφληση της οφειλής του ρύθµιση οφειλής µε εφάπαξ καταβολή του ποσού 

και απαλλαγή 100% από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα 

4. Ανάζευξις ΕΠΕ ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την αναλογούσα στον αριθµό των δόσεων 

απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα  

5. ∆. ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ – Η. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Ο.Ε. ρύθµιση της οφειλής του σε δόσεις µε την αναλογούσα 

ΑΔΑ: 70ΕΩΩΕΒ-ΝΜ1



στον αριθµό των δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα  

6. ΝΙΚΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. εξόφληση της οφειλής σε δόσεις µε την αναλογούσα στον αριθµό 

των δόσεων απαλλαγή από τις κατά ΚΕ∆Ε προσαυξήσεις και τα πρόστιµα 

 
 
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 
    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
           Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

                                    Βέργος Ι. 
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 70ΕΩΩΕΒ-ΝΜ1


		2014-07-15T07:22:51+0300
	Athens




